
Delibera n. 63 del 30/06/2015 

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA AL SISTEMA INFORMATICO AZIENDALE 

IL CONSIGLIO 

- Visto il carico di lavoro gravante all’Ufficio CED ove opera un solo dipendente, utilizzato anche per 

assistenza specialistica agli Uffici, per importazioni, estrazioni, elaborazione dati provenienti da database 

interni ed esterni ad Acer, ecc.; 

- Considerato che: 

- Il carico di lavoro del CED è progressivamente aumentato negli anni per effetto dell’introduzione di 

nuovi software nonché per sopravvenute disposizioni normative che hanno determinato nuove 

attività aziendali informatizzate; 

- Per il mantenimento sistemistico aziendale (hardware, strutture di rete, ecc.) e, talvolta, per porre 

rimedio a situazioni d’urgenza che avrebbero altrimenti compromesso l’operatività degli Uffici 

(quali il blocco di un server) si è dovuto anche far ricorso ad interventi specifici da parte di ditte 

esterne specializzate; 

- Per prevenire situazioni critiche e comunque al fine di gestire e mantenere efficiente ed in sicurezza 

il sistema informatico aziendale, dato il suo stato attuale e la sua complessità, si rende ora necessario 

un maggiore supporto da parte di tecnici esterni specializzati; 

- Vista la proposta effettuata in merito dal Comitato di Direzione aziendale, riunitosi in data 11.6.2015; 

- Visto il precedente positivo riscontro concernente l’attività fornita da ADIT, Soc. Coop.va di Ravenna, 

in particolare per quanto riguarda il servizio di coordinamento e presidio tecnico dell’area informatica e 

dei C.E.D. di ACER Ravenna e ACER Forlì – Cesena; 

- Visto il preventivo di assistenza presentato da ADIT Soc. Coop.va di Ravenna, a prot. Acer n. 6584 del 

25.6.2015 per il servizio di assistenza sistemistica da remoto, con eventuali interventi sui nostri 

dispositivi, che propone un plafond di 50 ore per un importo complessivo di €uro 2.100,00, oltre IVA; 

- Ritenuto opportuno accettare il predetto preventivo per le motivazioni sopra esposte; 

- Visto l’art.125, comma 11, del D.Lgs. n.163/2006; 

- Dopo breve discussione; 

- All’unanimità; 

DELIBERA 

- Di affidare a ADIT Soc. Coop.va di Ravenna, come da preventivo a prot. Acer n. 6584 del 25.6.2015, il 

servizio di assistenza al sistema informatico aziendale (assistenza sistemistica da remoto ed eventuali 

interventi sui nostri dispositivi) con un plafond di 50 ore per un importo complessivo di €uro 2.100,00, 

oltre IVA; 

- Di individuare quale Responsabile del Procedimento il Geom. Angelo Saiani, Responsabile del Servizio 

Segreteria e Affari Generali. 


